
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 417
4 Ιουλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
συνολικού εμβαδού 105,422 στρ. στη θέση «Σκόρ−
δι−Όλυμπος» της Δημοτικής Ενότητας Καλυβίων 
του Δήμου Σαρωνικού της Περιφερειακής Ενότη−
τας Ανατολικής Αττικής η οποία κάηκε από την 
πυρκαγιά της 13−07−2011. .......................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «ΣΑΠΟΥΝΟΡΕΜΑ» στη θέση «Ρό−
δια» κτηματικής περιφέρειας Δήμου Στυλίδας Ν. 
Φθιώτιδας. ............................................................................................ 2

«Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα εμβαδού 5.665,31 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Σκορφούδι» Τοπικής Κοινότητας Βι−
τάλου, Δημοτικής Ενότητας Κύμης, Δήμου Κύμης 
Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας» ..... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2167 (1)
Κήρυξη και επανακήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συ−

νολικού εμβαδού 105,422 στρ. στη θέση «Σκόρδι−Όλυ−
μπος» της Δημοτικής Ενότητας Καλυβίων του Δήμου 
Σαρωνικού της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολι−
κής Αττικής η οποία κάηκε από την πυρκαγιά της 
13−07−2011.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις. α) Του άρθρου 117 παρ. 3 & άρθρου 

24 παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/Τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, & της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/ΤΑ΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.»
θ) Τις αριθμ. 2192/23.9.1981 (ΦΕΚ29/ΤΔ/23.9.81) & 

3400/13.12.1982 (ΦΕΚ336/ΤΔ/29.7.83) αποφάσεις κήρυξης 
του Νομάρχη Αν. Αττικής, καθώς και την 875/6.4.1999 
απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π. Αττικής. 

2. Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/
Τ.Δ΄/20.12.2007) 

3. Την αριθ. 1616/25.5.2012 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη και επανα−
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκταση, αποφασίζουμε:

1) Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες και ιδιωτι−
κές δασικές εκτάσεις εμβαδού 7,884 στρ. (επτά στρεμ−
μάτων και οκτακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιοστών 
του στρέμματος) λόγω της από 13.7.2011 πυρκαγιάς, 
που βρίσκονται στην θέση «Σκόρδι−Όλυμπος» της Δη−
μοτικής Ενότητας Καλυβίων του Δήμου Σαρωνικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής οι οποίες 
απεικονίζονται ως εξής: Τμήμα με στοιχεία (1, 3, 4, 4α, 5, 
54, 30, 1) εμβαδού 4,783 στρ, τμήμα με στοιχεία (2, 3α, 
1, 2) εμβαδού 0,694 στρ. και τμήμα με στοιχεία (29, 30, 
54, 56, 57, 58, 29) εμβαδού 2,407στρ. στο προσαρτημένο 
στη παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα υπ’ αριθ. 6477/3 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής.

2) Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέες δημόσιες και 
ιδιωτικές δασικές εκτάσεις συνολικού εμβαδού 97,538 
στρ. (ενενήντα επτά στρεμμάτων και πεντακοσίων τρι−
άντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος), που βρίσκονται 
στην θέση «Σκόρδι−Ολυμπος» της Δημοτικής Ενότητας 
Καλυβίων του Δήμου Σαρωνικού της Περιφερειακής 
Ενότητας Ανατολικής Αττικής οι οποίες απεικονίζονται 
με ερυθρό περίγραμμα και με στοιχεία οριογραμμής: 
Τμήμα με στοιχεία (5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 41, 59, 60, 61, 5) 
εμβαδού 64,647 στρ, τμήμα με στοιχεία (5, 61, 60, 59, 39, 
64, 36, 25, 65, 44, 26, 45, 46, 54, 5) εμβαδού 21,342 στρ., 
Τμήμα με στοιχεία (44, 26, 45, 46, 31, 53, 49, 32, 47, 48, 
44) εμβαδού 3,324 στρ, Τμήμα με στοιχεία (53, 52, 50, 49, 
53) εμβαδού 1,823 στρ, Τμήμα υπό στοιχείο (Α) εμβαδού 
0,593 στρ, Τμήμα με στοιχεία (59, 41, 40, 59) εμβαδού 

3661

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.07.06 11:37:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

0,361 στρ, Τμήμα με στοιχεία (39, 59, 40, 39) εμβαδού 
0,391 στρ, Τμήμα με στοιχεία (12, 63, 62, 12) εμβαδού 
0,868 στρ, Τμήμα με στοιχεία (62, 63, 13, 14, 62) εμβαδού 
3,355 στρ, Τμήμα με στοιχεία (3, 3α, 4, 3) εμβαδού 0,339 
στρ, Τμήμα με στοιχεία (2, 3, 3α, 2) εμβαδού 0,120 στρ 
και Τμήμα με στοιχεία (36, 35, 25, 36) εμβαδού 0,375 
στρ, στο προσαρτημένο στη παρούσα Απόφαση μας 
διάγραμμα υπ’ αριθ. 6477/3 φύλλου χάρτη ΓΥΣ κλίμακος 
1:5000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. 
Οι ανωτέρω εκτάσεις έχουν κηρυχθεί ως αναδασω−
τέες με τις αριθ. 2192/23.9.1981 (ΦΕΚ29/Τ.Δ΄/20.1.82) και 
3400/13.12.1982 (ΦΕΚ336/ΤΔ/29.7.1983 αποφάσεις του  Νο−
μάρχη Αν. Αττικής καθώς και με την 875/6.4.1999 (ΦΕΚ 
349/ΤΔ/19.5.1999 του Γεν. Γρ. Περιφέρειας Αττικής, όπως 
αναλυτικά αναφέρεται στην από 21.5.2012 ΔΥ έκθεση 
φωτοερμηνείας και επανακηρύσσονται προκειμένου να 
τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του Ν. 3621/07.

Η καείσα έκταση υπό στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, 12, 63, 13, 14,..., 20, 21, 22, 23,24, 25, 44, 48, 33, 27, 34, 28, 
58, 29, 30, 1) συνολικού εμβαδού 142,042 στρ. με κόκκινο 
περίγραμμα έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις
Δυτικά: Με Δασικές−αναδασωτέες εκτάσεις.
Βόρεια: Με Δασικές−αναδασωτέες εκτάσεις και αγρο−

τικές εκτάσεις.
Νότια: Με Δασικές−αναδασωτέες εκτάσεις και αγρο−

τικές εκτάσεις.

Εξαιρούνται και δεν συμπεριλαμβάνονται στην παρού−
σα απόφαση τα τμήματα υπό στοιχεία (11, 12, 62, 14, 15, 
16, 17, 18, 42, 41, 11) εμβαδού 14,415 στρ., (38, 39, 40, 41, 42, 
43, 38) εμβαδού 3,392 στρ., (24, 37, 36, 64, 39, 38, 43, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24) εμβαδού 8,690 στρ., (24, 25, 35, 36, 37, 24) 
εμβαδού 1,335 στρ. (65, 65°, 65β, 65γ, 65) εμβαδού 0,723 
στρ., (54, 31, 53, 52, 50, 49, 32, 33, 27, 34, 28, 58, 57, 56, 55, 
54) εμβαδού 7,455 στρ. και (33, 32, 47, 48, 33) εμβαδού 
0,61Οστρ. με κίτρινο περίγραμμα ευρισκόμενα εντός της 
οριογραμμής της καείσας έκτασης, διότι είναι ανέκαθεν 
μη δασικές εκτάσεις και ως εκ τούτου δεν συντρέχει 
λόγος κήρυξης των ως αναδασωτέες.

Σκοποί της κήρυξης και της επανακήρυξης της ανω−
τέρω έκτασης ως αναδασωτέας είναι, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της κατα−
στραφείσης από εκχέρσωση και κατά την πυρκαγιά της
13−07−2011 δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων (σχί−
νους, πρίνους, αγριελιές) και χαλεπίου πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3663



3664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2436/101247 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του υδα−

τορέματος «ΣΑΠΟΥΝΟΡΕΜΑ» στη θέση «Ρόδια» κτη−
ματικής περιφέρειας Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 880/1979 (ΦΕΚ 58Α), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του Ν. 3010/2002 
(ΦΕΚ 91Α).

2. Τις διατάξεις του Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137Α) «Κυβέρ−
νηση και Κυβερνητικά όργανα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92Α) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση−Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρατικός 
προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Δ/οίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την αρ. 57/2012 (Πρακτικό 7/4−4−2012) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Στυλίδας.

8. Την αρ. 44087/4096/17−5−2012 απόφαση της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας, με 
την οποία καθορίστηκαν οι οριογραμμές τμήματος του 
υδατορέματος «ΣΑΠΟΥΝΟΡΕΜΑ» στη θέση «Ρόδια» κτη−
ματικής περιφέρειας Δήμου Στυλίδας Ν. Φθιώτιδας.

9. Το υποβληθέν οριζονπογραφικό και υψομετρικό 
τοπογραφικό διάγραμμα αποτύπωσης του υδατορέ−
ματος κλ. 1:500 του πολιτικού μηχανικού Αθανάσιου Θ. 
Λυκόπουλου, το οποίο ελέγχθηκε−θεωρήθηκε από την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώ−
τιδας στις 13−12−2011, καθώς και η Τεχνική Έκθεση με 
υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά στοιχεία, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «ΣΑΠΟΥΝΟΡΕΜΑ» στη θέση 
«Ρόδια» κτηματικής περιφέρειας Δήμου Στυλίδας Ν. Φθι−
ώτιδας, με τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυ−
γωνικών τους γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με 
μπλε γραμμές στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Φθιώτιδας τοπογραφι−
κό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνοδεύει την παρού−
σα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση με το συνημμένο της τοπογρα−
φικό διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 15 Ιουνίου 2012 

Η Γενική γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3665



3666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1905/111671 (3)
«Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα εμβαδού 5.665,31 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«Σκορφούδι» Τοπικής Κοινότητας Βιτάλου, Δημοτι−
κής Ενότητας Κύμης, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περι−
φερειακής Ενότητας Ευβοίας»

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2503/1997 «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.»
3. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) 
του άρθρου 41 παρ. 1 και 3

5. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ αριθμ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β’) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 1999/108550/01−06−2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 κα−
λυπτόμενη από χαλέπιο πεύκη πυκνότητας 70% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 5.665,31 τετρ. μέτρων, στη θέση «Σκορφούδι» 
Τοπικής Κοινότητας Βιτάλου, Δημοτικής Ενότητας Κύ−
μης, Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από 
πυρκαγιά και η οποία συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με μη δασικές εκτάσεις. 
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με καμένες μη δασικές εκτάσεις. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με εκτάσεις δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−

Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Α στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Αλιβερίου το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσης και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγ−
μένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 21 Ιουνίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Προϊσταμένη Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας
ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3667

    



3668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004170407120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


